



# **Morell Arkitektur ApS**

**CVR-nr. 31 61 83 71**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2014**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2015.

---

Rikke Korsgaard Morell  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Morell Arkitektur ApS Bådehavnsvej 13, 1. tv. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 31 61 83 71
	Stiftet: 5. august 2008
	Hjemsted: Aalborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Rikke Korsgaard Morell
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen, Aalborg, statsautoriserede revisorer A/S
<b>Modervirksomhed</b>	Rikke Morell Holding ApS
<b>Dattervirksomhed</b>	MOBU ApS, Aalborg

## **Ledelsesberetning**

---

### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Selskabet formål er arkitektvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 797 t.kr. mod 1.099 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 143 t.kr. mod 427 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2014 faldet med 129.131 kr., nemlig fra 131.805 kr. til 2.674 kr.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>796.831</b>	<b>1.099.396</b>
1 Personaleomkostninger	-568.508	-509.395
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-48.710	-20.313
<b>Driftsresultat</b>	<b>179.613</b>	<b>569.688</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	663	0
Andre finansielle indtægter	20.403	5.372
Øvrige finansielle omkostninger	-14.961	-5.197
<b>Resultat før skat</b>	<b>185.718</b>	<b>569.863</b>
Skat af årets resultat	-42.380	-142.674
<b>Årets resultat</b>	<b>143.338</b>	<b>427.189</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	663	0
Overføres til overført resultat	142.675	427.189
<b>Disponeret i alt</b>	<b>143.338</b>	<b>427.189</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	146.380	125.090
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>146.380</u>	<u>125.090</u>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	26.163	0
4 Deposita	76.137	35.350
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>102.300</u>	<u>35.350</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>248.680</u></b>	<b><u>160.440</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	140.625	96.219
Igangværende arbejder for fremmed regning	22.965	112.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	451.247	485.838
Andre tilgodehavender	179.388	16.000
5 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	7.103	0
Tilgodehavender i alt	<u>801.328</u>	<u>710.057</u>
Likvide beholdninger	<u>2.674</u>	<u>131.805</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>804.002</u></b>	<b><u>841.862</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>1.052.682</u></b>	<b><u>1.002.302</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>Egenkapital</b>		
6 Virksomhedskapital	125.000	125.000
7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	663	0
8 Overført resultat	533.853	391.178
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>659.516</u></b>	<b><u>516.178</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	33.568	2.826
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>33.568</u></b>	<b><u>2.826</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Deposita	40.500	13.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	40.500	13.000
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7.500	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	61.520	72.437
Gæld til tilknyttede virksomheder	58.633	0
Selskabsskat	11.638	133.450
Anden gæld	179.807	264.411
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	319.098	470.298
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>359.598</u></b>	<b><u>483.298</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.052.682</u></b>	<b><u>1.002.302</u></b>

**Noter**

	<u>2014</u>	<u>2013</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	527.742	388.474
Andre omkostninger til social sikring	7.020	5.220
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>33.746</u>	<u>115.701</u>
	<b><u>568.508</u></b>	<b><u>509.395</u></b>
<b>2. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<u>                    </u>
Kostpris 1. januar 2014		191.051
Tilgang		<u>70.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2014</b>		<b><u>261.051</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2014		65.961
Årets afskrivninger		<u>48.710</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2014</b>		<b><u>114.671</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>		<b><u>146.380</u></b>
<b>3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Tilgang i årets løb	<u>25.500</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 31. december 2014</b>	<b><u>25.500</u></b>	<b><u>0</u></b>
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	<u>663</u>	<u>0</u>
<b>Opskrivninger 31. december 2014</b>	<b><u>663</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b><u>26.163</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Tilknyttede virksomheder:</b>		
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>
MOBU ApS	Aalborg	51 %

**Noter**

	31/12 2014	31/12 2013		
<b>4. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2014	35.350	0		
Tilgang i årets løb	40.787	35.350		
<b>Kostpris 31. december 2014</b>	<b>76.137</b>	<b>35.350</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2014</b>	<b>76.137</b>	<b>35.350</b>		
<b>5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>				
Tilgodehavende hos ledelsen kan 31. december 2014 specificeres således:				
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Løbetid Restløbetid</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2014</b>
Direktion	4		0	7.103
<b>6. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2014			125.000	125.000
			<b>125.000</b>	<b>125.000</b>
<b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b>				
Resultatandel			663	0
			<b>663</b>	<b>0</b>
<b>8. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2014			391.178	-36.011
Årets overførte overskud eller underskud			142.675	427.189
			<b>533.853</b>	<b>391.178</b>